
                                                                 

МЭРИЯ  г. АРГУН                                                                         АРГУН - Г1АЛИН МЭРИ 

Муниципальное  учреждение                                            Муниципальни  хьукмат 

« Департамент образования г.Аргун»            « Аргун-г1алин  дешаран департамент» 

    Муниципальное бюджетное                            Муниципальни   бюджетан 

общеобразовательное учреждение                                  юкъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                     Аргун - г1алин  Диканиев Саймин 

имени С.Д. Диканиева                                               ц1арах  йолу «13-г1а ГИМНАЗИ» 

                                                                                ПРИКАЗ   

9 ноября    2023 г.                                                                 № 01.23/175-од                                                                          
г. Аргун 

 

 О  проведении недели психологии в 2023 году 

        На основании письма  Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования ДПО                                              

« Республиканский  центр психолого- педагогической, медицинской  и 

социальной помощи»   (ГБУ ДПО «РЦППМСП»)   от   07.11.2023г                       

№ 324, в целях создания условий  для реализации    мероприятий, 

обеспечивающих  формирование  стрессоустойчивости   детей и 

подростков 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий в рамках реализации недели 

психологии в    2023 году  в МБОУ  «Гимназия  № 13» г. Аргуна  

имени С.Д.Диканиева (приложение).  

2. Назначить ответственной за проведение «Недели психологии» в 

МБОУ Гимназия  № 13» г. Аргуна  имени С.Д.Диканиева  

педагога-психолога Чатаеву Р.Ю-Х.  

3. Педагогу-психологу Чатаевой Р.Ю-Х. провести неделю 

психологии в МБОУ «Гимназия №13»  г. Аргуна   с 13 ноября по 

18 ноября 2023 года, в соответствии с планом и методическими 

рекомендациями.  

4.Классным руководителям 1-11 классов  привлечь внимание  

учащихся и их родителей   к мероприятиям, в рамках  Недели 

психологии  предусмотренным  планом. 

5. Классным руководителям 1-11 классов  провести тематические 

классные часы, направленные  на  сплочение   классного 

коллектива и построение  эффективного  взаимодействия  

учащихся друг  с другом. 

 

366283        , Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

 

6. Педагогам-психологам  Чатаевой Р.Ю-Х. и  Вахаевой Т.Р. 

разместить  информацию на официональном сайте МБОУ 

«Гимназия №13»  о мероприятиях  Недели  психологии. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

заместителя директора   Ахаеву Я.А.  

 

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлены:  

                            

                    Зам. директора  по УВР _____________Я.А.Ахаева 

                     Педагог-психолог_____________ Р.Ю-Х.Чатаева 

                      Педагог-психолог_____________ Т.Р.Вахаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                

 

 Приложение 

                                             к приказу от  09.11.2023г № 175 

 

План 

Недели   психологии  МБОУ « Гимназия №13» г. Аргуна                                          

имени С.Д.Диканиева 

с 13 ноября по 18 ноября 2023-2024 учебного года. 

 

№ 
п/п 

 
классы 

 
Темы 

 
Ожидаемый результат 

 
1 

 

(1-4 

классы), 

 возраст: 

6-10 лет. 

 

1.Занятие (игровое)  

«Каждый ценен» 

       Блок 1.Развитие у обучающихся переживания 

ценности   человеческой жизни, собственной 

и другого  человека, освоение и укрепление 

нравственных ценностей 

2. Занятие (игровое) 

«Волшебные 

превращения» 

Блок 2.Развитие жизнестойкости и навыков 

саморегуляции,  формирование уверенности в 

себе, способности управлять   собственным 

поведением и отвечать за него. 

3.Занятие (игровое)  

«Давайте дружить» 

Блок 3.Развитие навыков общения и 

конструктивного  разрешения конфликта.  

2 (5-8 

классы),  

возраст: 

11-14 лет 

 

1. Тренинговое занятие 

«Ценность каждого» 

Блок 1.Развитие у обучающихся переживания 

ценности  человеческой жизни, собственной 

и другого человека, освоение и укрепление 

нравственных ценностей. 

2. Тренинговое занятие 

«Внутренняя сила» 

Блок 2.Развитие жизнестойкости и навыков 

саморегуляции,  формирование уверенности в 

себе, способности управлять  собственным 

поведением и отвечать за него. 

3.Тренинговое занятие 

«Давайте дружить» 

Блок 3.Развитие навыков общения и 

конструктивного разрешения конфликта.  

3 (9-11 

классы), 

 возраст: 

15-17 лет 

1.Тренинговое занятие 

«Разные и прекрасные» 

 

Блок 1.Развитие у обучающихся переживания 

ценности  человеческой жизни, собственной 

и другого человека, освоение и укрепление 

нравственных ценностей. 

2.Тренинговое занятие 

«Внутренняя сила» 

Блок 2.Развитие жизнестойкости и навыков 

саморегуляции, формирование уверенности в 

себе, способности управлять собственным 

поведением и отвечать за него. 

3.Тренинговое занятие 

«Давайте дружить» 

Блок 3.Развитие навыков общения и 

конструктивного разрешения конфликта   

4.Занятие с элементами 

тренинга 

«Формула выбора 

профессии» 

Блок 4. Профориентационная  работа, 

направленная   на повышение 

осведомленности обучающихся об открытии 

психолого-педагогических классов и  



 

 

возможностях поступления на программы 

подготовки педагогов-психологов.  

4 Родители 

(законны

е 

представ

ители) 

обучающ

ихся 

 

  1.Тренинговая игра  

«Какой я? Каким меня 

видят окружающие? 

Каким я хочу быть?» 

Гармонизация эмоциональных связей в семье, 

укрепление семейных взаимоотношений, 

развитие взаимопонимания, самоанализ и 

рефлексия. 

2.Психологическийинте

нсив «Внутренняя 

сила» 

Повышение информированности и 

компетентности   родителей (законных 

представителей) обучающихся  

в вопросах стрессоустойчивости, 

саморегуляции, общения,   развития 

дружеских взаимоотношений, поведения  

в конфликте, а также нравственного развития 

личности 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




